**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1862

XV. Lehnbrief für den Grafen Otto von Erxleben wegen der Schirmvogtei
des Klosters Hillersleben, vom Jahre 1197.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55716)

XV. Lehnbrief für den Grafen Otto von Orieben wegen der Schirmvogtei des Klosters Hillersleben, vom Jahre 1197.

In nomine sancte et individve trinitatis. Ego Gardolfus, dei gratia Halberstaden-
 sis Episcopus, omnibus vniversalis Ecclesie fidelibus in perpetuum. Omne negocium munit
 auctoritas testium et litterarum, ne posteris veniat in dubium, quod a presentibus fuerit institutum.
 Vnde tam presentibus quam futuris notum esse volumus, quod diutinam contentionem inter Abba-
 tem de Hildefleue et Comitem Berengerum de aduocatia ejusdem loci habitam eo ordine
 sopiuimus, quod filius ejus Comes Otto juri, quod sibi pater suus in eadem ecclesia violenter
 vendicauerat, coram nobis in presentia multorum per omnia renunciauit. Abbas quoque secundum
 tenorem priuilegii ejusdem ecclesie in eligendo aduocato liberam habens facultatem ad consilium et
 petitionem nostram cum conuentu suo predictum Comitem Ottonem sibi elegit aduocatum et
 nos eum, sicut ad nos pertinuit eadem aduocatia inbeneficiauimus sub ea forma et pactione, ut
 ipse modum juris et antique consuetudinis, quam ecclesia illa in bonis suis habuit non excedens
 aduocati tam per se procuraret, ut nec obtentu muneris vel alicujus obsequiis partem aduo-
 catie seu in villis seu in mansis unquam alicui hominum in beneficio conferret, unde grauamen et
 incommodum ecclesia in posterum esset habitura. Vt hujus igitur actionis nostre confirmatio in per-
 petuum rata et inconuulla permaneat banni nostri confirmatione et sigilli impressione corroborauimus
 et qui eam calumpniari seu violare presumpserint, sub tremendi iudicis dei inuocatione et bea-
 torum apostolorum Petri et Pauli, sancti Stephani sanctique Laurentii omniumque sanctorum atte-
 statione perpetue excommunicationis gladio feriuntur et cum Dathan et Abyron absorbeantur. Huic
 actioni testes intererant: Conradus, Halberstaden-
 sis ecclesie major prepositus, Wernerus,
 Decanus, Heinricus et Sifridus, Comites de Regensten, Geuehardus de Aluensleue,
 Heinricus de Eilenstede, Theodoricus de Sumeringe, Otto de Wedinge, Ekehar-
 dus de Osterhufen, Liudolfus de Kolbiz, Burchardus de Stenvorde, Bernardus
 de Hildeleue aliique quam plures tam clerici quam laici catholice ecclesie fideles pro testimonio
 veritatis retributionem eternam apud Deum indubitanter obtinentes.